PAGE

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского  муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024                                                                                                № 88
с. Бирофельд
О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактики терроризма в муниципальном образовании  «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 07.11.2023 № 94
 В соответствии с постановлением администрации сельского поселения от 15.01.2024  № 4 «О разработке и реализации муниципальных программ и Порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактики терроризма в муниципальном образовании  «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 07.11.2023 № 94 следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактики терроризма в муниципальном образовании  «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2023-2027 годы»:
- строку «Основание для разработки программы» изложить в следующей редакции:

	Основание для разработки программы

	1.Федеральный Закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;

2. Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Федеральный Закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указ Президента Российской Федерации                        от 15.06. 2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму»;

4. Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

5. Постановление администрации сельского поселения от 15.01.2024 № 4 «О разработке  и реализации муниципальных целевых программ и Порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

- строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования

	Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета Бирофельдского сельского поселения.

Общий объем финансирования программы на 2023-2027 годы составляет  8000,00 рублей из них:

-2023 г. – 2000,00 рублей

-2024г –   2000,00 рублей
-2025г –   2000,00 рублей

-2026г –   1000,00 рублей

-2027г –   1000,00 рублей
В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, деятельность которых осуществляется на территории Бирофельдского сельского поселения

Объем финансирования корректируется и уточняется ежегодно при формировании бюджета Бирофельдского сельского поселения на очередной финансовый год путем внесения изменения в программу.

1.2.  Таблицу 1 «Система программных мероприятий» раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1. Система программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Всего (рублей)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Местный бюджет
	Прочие
источники

	Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи
	2023
2024
2025
2026
2027
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	нет

нет
нет

нет

нет
	Администрация

поселения

	2
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	2023
2024
2025
2026
2027
	нет

нет
нет

нет

нет
	нет

нет
нет

нет

нет
	нет

нет
нет

нет

нет
	Администрация

поселения

	3
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет;

Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и профилактике терроризму
	2023
2024
2025
2026
2027
	2000,00 2000,00 2000,00
1000,00 1000,00

	2000,00 2000,00 2000,00
1000,00 1000,00

	нет

нет
нет

нет

нет
	Администрация

поселения

	4
	Организация взаимодействия с силовыми ведомствами района, соседними поселениями. Уточнение схем оповещения и связи по вопросам антитеррора.
	2023-
   2027
	нет

	нет

	нет

	Глава администрации поселения

	5
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Руководители предприятий, учреждений

	6
	Мониторинг систем охраны  и сигнализации детских учреждений, школы, домов культуры, магазинов, их охрану в нерабочее время
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Руководители предприятий, учреждений

	7
	Предупреждение не позднее, чем за 48 часов органов внутренних дел (участкового уполномоченного) о планируемых массовых мероприятиях в учреждениях культуры, школы.
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Руководители предприятий, учреждений

	8
	Оборудование надежными запорами подвальных и чердачных помещений в многоквартирных домах
	2023
2024
2025
2026
2027
	нет

нет

нет
нет

нет
	нет

нет

нет
нет

нет
	Средства управляющей компании
	УК «Облэнергоремонт плюс»

	9
	Организация работы старших по дому и старост населенных пунктов
	постоянно
	нет

	нет

	нет

	Администрация поселения

	10
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации   возможных террористических актов (ЧС)
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Администрация поселения, руководители предприятий и учреждений

	11
	Организация и проведение тренировок, учений по действиям работников учреждений, предприятий, учебных заведений, при обнаружении подозрительных предметов
	 1 раз в полугодие
	нет

	нет

	нет

	Администрация  поселения, руководители предприятий и учреждений

	всего финансовых средств
	2023
2024
2025
2026
2027
Итого
	2000,00
2000,00

2000,00
1000,00
1000,00
8000,00
	2000,00
2000,00

2000,00
1000,00
1000,00
8000,00
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.3. Таблицу 2. «Структура финансирования программы» раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2. Структура финансирования программы

	Источники направления расхода
	Финансовые затраты, рублей

	Всего,  рублей
	В том числе по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	8000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	1000,00
	1000,00

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-

	Бюджет субъекта (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	8000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	1000,00
	1000,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в Сети Интернет http://birofeld.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                   А. Ю. Вилков-Дымочко

Готовил:

Ведущий специалист 2 разряда,

главный бухгалтер                                                    С. В. Козулина